
Члан 2.

	 У свему осталом  Одлука остаје 
неизмењена.

Члан 3.

	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у “Службеном листу 
Града Сремска Митровица“.

СКУПШТИНА ГРАДА СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА
Број: 021-69/2019-I 
Дана: 19.06.2019.године
Сремска Митровица	                 			 
	         		

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Томислав Јанковић, маст.инж.

менаџмента, с.р.

	 На основу члана 93. Закона о локалној 
самоуправи („Сл гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014, 101/2016-др.закони и 47/2018), 
члана 16. став 1. Закона о територијалној 
организацији Републике Србије („Сл.гласник 
РС“, бр. 129/2007, 18/2016 и 47/2018), члана 
9. Уредбе о Адресном регистру („Сл.гласник 
РС“, бр.63/2017), члана 41.став 1. тачка 20. 
Статута града Сремска Митровица („Сл.
лист града Сремска Митровица“ бр.3/2019), 
предлога Комисије за одређивање назива 
улица и тргова и сагласности Покрајинског 
секретаријата за регионални развој, 
међународну сарадњу и локалну самоуправу, 
број 141-015-1/2019-03-14 од 23.04.2019. 
године, Скупштина града Сремска 
Митровица, на својој седници одржаној дана 
19.06.2019. године, донела је:

О Д Л У К У   O   И З М Е НА М А  
О Д Л У К Е 

О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА 
И ЗАСЕЛАКА У НАСЕЉЕНИМ 
МЕСТИМА ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА И ГРАДУ СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

Члан 1.

	 У уводу одлуке о утврђивању назива 
улица и заселака у насељеним местима 
Града Сремска Митровица и Граду Сремска 
Митровица („Сл.лист града Сремска 
Митровица“, број 1/2019) мењају се речи 
„сагласности Министарства државне управе 
и локалне самоуправе“ па се наводе речи 
„сагласности Покрајинског секретаријата за 
регионални развој, међународну сарадњу и 
локалну самоуправу“.

Члан 2.

	 У одлуци о утврђивању назива 
улица и заселака у насељеним местима 
Града Сремска Митровица и Граду Сремска 
Митровица („Сл.лист града Сремска 
Митровица“, број 1/2019), у члану 10. став 1. 
након тачке 1. додају се нове тачке које гласе:
	 2. Формира се улица у к.о. Јарак 
којој се одређује назив „Девет Југовића“, 
а почиње од постојеће улице Кудошка (кп 
2629/1), почиње у кп 2638, између кп 1683 
и кп 2636, протеже се дуж кп 2638, кп 2671 
у којој се и завршава, између кп 1578/1 и кп 
1575.

	 3. Формира се улица у к.о. Јарак којој 
се одређује назив „Косовска“, а почиње од 
предложене „Девет Југовића“ из тачке 2. 
члана 2. ове Одлуке (кп 2638), почиње у кп 
2638, између кп 1686 и кп 1687/1, протеже се 
дуж кп 2638 у којој се и завршава, између кп 
1607/1 и кп 1707/3.

Број 8 19. јун 2019СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

126.

110



	 4. Формира се улица у к.о. Јарак којој 
се одређује назив „Милоша Обилића“, а 
почиње од лица почиње од постојеће улице 
Црногорска (кп 2672), почиње у кп 2671, 
између кп 1602/1 и кп 1603, протеже се дуж 
кп 2671 у којој се и завршава, између кп 1577 
и кп 1689.

	 5. Формира се улица у к.о. Јарак 
којој се одређује назив „Расинска“, а улица 
почиње од постојеће улице Кудошка (кп 
2629/1), почиње у кп 2639, између кп 2215/1 
и кп 2635, протеже се дуж кп 2639, кп 2341, 
у којој се и завршава, између кп 2336/2 и кп 
2342.

	 6. Формира се улица у к.о. Јарак којој 
се одређује назив „Ибарска“, а улица почиње 
од предложене Улице „Расинска“ из тачке 5. 
члана 2. ове Одлуке (кп 2639), почиње у кп 
2639, између кп 2187/2 и кп 2213, протеже се 
дуж кп 2639, у којој се и завршава, између кп 
2193/2 и кп 2196.

	 7. Формира се улица у к.о. Јарак којој 
се одређује назив „Ђачка“, а улица почиње 
од постојеће улице Школска (кп 2629/1), 
почиње у кп 2675, између кп 2439/2 и кп 
2441, протеже се дуж кп 2675, у којој се и 
завршава, између кп 2620/1 и кп 2622.

	 8. Формира се улица у к.о. Јарак 
којој се одређује назив „Омладинска“, а 
улица почиње од предложене Улице „Ђачка“ 
из тачке 7. члана 2. ове Одлуке  (кп 2675), 
почиње у кп 2675, између кп 2440/2 и кп 
2621/2, протеже се дуж кп 2675, у којој се и 
завршава, између кп 2355 и кп 2627.

	 9. Формира се улица у к.о. Јарак којој 
се одређује назив „Речни пут“, а улица 
почиње од улица почиње од постојеће улице 
Савска (кп 2674), почиње у кп 2640, између 
кп 2346 и кп 2349, протеже се дуж кп 2640, 
у којој се и завршава, између кп 2598 и кп 
2665.

Члан 3.
       У члану 11. став 1. након тачке 8. додају 
се нове тачке које гласе:

	 9. Мења се постојећа улица 
„Планинска“ у к.о. Кузмин тако што се 
продужава почев од кп 2600, између кп 
12521 и кп 12499/3, иде дуж целе кп 12514, 
сече кп 12615, иде делом дуж кп 2628, где се 
и завршава, између кп 12618 и кп 12619.

	 10. Формира се улица у к.о. Кузмин 
којој се одређује назив „Рудничка“, а 
почиње од постојеће Планинске улице (кп 
2600), између кп 1046 и кп 12516, иде целом 
својом дужином кроз кп 2599, и завршава се 
код кп 2574, између кп 976 и кп 986.

	 11. Формира се улица у к.о. Кузмин 
којој се одређује назив „Дунавска“   а 
почиње од постојеће Савске улице (кп 2609), 
између кп 2542 и 2571, иде дуж целе кп 2608, 
сече кп 2571, иде дуж целе кп 2607, кп 2606, 
сече кп 2605, затим иде дуж целе кп 1343, 
и завршава се код постојеће улице Николе 
Радојчића, између кп 1344 и 1341.

	 12. Формира се улица у к.о. Кузмин 
којој се одређује назив „Пионирска“   а 
почиње од постојеће Устаничке улице, 
између кп 1882 и 1566, иде целом својом 
дужином кроз кп 2611, и завршава се код 
постојеће улице Маршала Тита (кп 2592), 
између кп 1728 и 1725. 

	 13. Формира се улица у к.о. Кузмин 
којој се одређује назив „Борачка“   а почиње 
од постојеће Устаничке улице, између кп 
2393 и 2459, иде целом својом дужином кроз 
кп 2611, и завршава се код кп 100000, између 
кп 2421/2 и 2422.

	 14. Формира се улица у к.о. Кузмин 
којој се одређује назив „Ђуре Даничића“   а 
почиње од постојеће  улице „Змај Јовина“ , 
почев од кп 2586, између кп 64 и 180, иде 

111

Број 8 19. јун 2019СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА



дуж целе кп 2584, затим скреће и иде дуж 
целе кп 2588, и завршава се код постојеће 
улице Железничке (кп 2587) , између кп 355 
и 2566.

	 15. Формира се улица у к.о. Кузмин 
којој се одређује назив „Петра Руњанина“,    
а почиње од постојеће  улице Филипа 
Вишњића, од кп 2583, између кп 2212 и кп 
2113/1, иде целом својом дужином кроз кп 
2619, и завршава се код кп 2621.

	 16. Формира се улица у к.о. 
Кузмин којој се одређује назив „Доситеја 
Обрадовића“,  а почиње од постојеће  улице 
Филипа Вишњића између кп 2161 и кп 2126, 
иде целом својом дужином кроз кп 2581, и 
завршава се код постојеће улице Змај Јовине 
(кп 2578), између кп 2144 и кп 2143.

	 17. Укида се засеок „Топлице„ (м.б. 
804169200014) у к.о. Кузмин.

Члан 4.
	
	 У члану 12. став 1. након тачке 20. 
додаје се нова тачка која гласи:

	 21. Формира се улица у к.о. Лаћарак 
којој се одређује назив „Моравска“,  а 
почиње од постојеће улице Планинска 
(кп 3703/1), почиње у кп 3703/10, између 
кп 3703/9 и кп 3703/11, протеже се дуж кп 
3703/10, кп 3703/1, у којој се и завршава, 
између кп 1863/1 и кп 3703/39.

Члан 5.

       У члану 16. став 1. након тачке 4. додајe 
се новa тачкa која гласи:

	 5. Формира се улица у к.о. 
Мачванска Митровица којој се одређује 
назив „Живојина Мишића“,  а почиње од 
постојеће улице Жарка Вучинића, између кп 
905 и кп 962/1, иде целом својом дужином 

кроз кп 967 и завршава се на граници 
са суседним насељеним местом Салаш 
Ноћајски, између кп 960 и кп 961.

Члан 6.

	 У члану 20. став 1. тачка 10. мења се 
и гласи:
„Формира се заселак у к.о. Салаш Ноћајски  
коме се одређује назив „Лукића Гај“, а 
простире се унутар површине кп 3341 и кп 
3382“ .

Члан 7.

	 У члану 21. став 1. након тачке 17. 
додаје се нова тачка која гласи:

	 18. Формира се улица у к.о. Сремска 
Митровица којој се одређује назив „Хајдук 
Вељкова“,  а почиње од постојеће улице 
Петра Прерадовића од кп 5963, између кп 
1433/2 и кп 1432/2, иде дуж целе 1433/1, 
дуж кп 7829/224, и завршава се између кп 
7829/275 и кп 7829/277.

Члан 8.

             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
града Сремска Митровица“ .

СКУПШТИНА ГРАДА СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

Број: 015-1/2019-I 
Дана 19.06.2019.године
Сремска Митровица	

			                		
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА

		  Томислав Јанковић, 
маст.инж.менаџмента, с.р.

112

Број 8 19. јун 2019СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА


